
UCHWAŁA NR X/65/19
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 19 czerwca 2019 r.

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr III/21/18  Rady Gminy Somianka z dnia 28 grudnia 
2018 roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 )  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.869 )   Rada Gminy Somianka uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2019 rok zgodnie z      załącznikiem 
Nr 1do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2019 rok zgodnie z      załącznikiem 
Nr 2do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2019 rok zgodnie z załącznikiem   Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z  załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów 33.335.120,57zł z tego dochody bieżące to kwota  26.241.221,57 zł, dochody 
majątkowe to 7.093.899,00 zł,

2. po stronie wydatków 39.824.900,58 zł z tego wydatki bieżące 25.095.663,58 zł, wydatki majątkowe to 
14.729.237,00 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2019 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 5DE2C58C-0B50-4666-8232-366A6DDDE194. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 750 985,00 865 000,00

Drogi publiczne gminne 725 309,00 720 000,00

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

725 309,00 720 000,00

Drogi wewnetrzne 0,00 145 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 145 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 107 000,00 50 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 105 000,00 50 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 50 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem

7 040 305,70 22 714,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 

i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 

i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 600 650,70 22 714,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 350 000,00 22 714,00

32 397 406,57 937 714,00

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

372 714,00

Razem: 33 335 120,57

50 000,00

7 063 019,70

75616 2 623 364,70

145 000,00

1 157 000,00

70005 1 155 000,00

60016 1 445 309,00

1 445 309,00

60017 145 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/65/19 Rady Gminy Somianka z dnia  19 czerwca  2019 r.

Rozdział Po zmianie

1 615 985,00

Zmiany w planie dochodów w budżecie gminy na 2019 rok

Id: 5DE2C58C-0B50-4666-8232-366A6DDDE194. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 4 268 503,00

Drogi publiczne gminne 1 685 904,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 316 057,00

Gospodarka mieszkaniowa 279 912,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 279 912,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Pomoc społeczna 922 770,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00

Rodzina 7 096 120,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów

24 500,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 24 500,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 415 701,00

Pozostała działalność 1 024 701,00

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00

38 887 186,58

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Razem: 937 714,00 39 824 900,58

2320 10 000,00 10 000,00

92195 10 000,00 1 034 701,00

921 10 000,00 1 425 701,00

4130 -10 500,00 14 000,00

85513 -10 500,00 14 000,00

855 -10 500,00 7 085 620,00

4130 10 500,00 10 500,00

85213 10 500,00 10 500,00

852 10 500,00 933 270,00

6050 150 000,00 150 000,00

70005 150 000,00 429 912,00

700 150 000,00 429 912,00

6050 777 714,00 2 093 771,00

60016 777 714,00 2 463 618,00

600 777 714,00 5 046 217,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały NrX/65/19 Rady Gminy Somianka z dnia 19 czerwca   2019 r.

Zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Id: 5DE2C58C-0B50-4666-8232-366A6DDDE194. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 3 871 057,00 777 714,00

60016 1 316 057,00 777 714,00

6050 1 316 057,00 777 714,00

0,00 900 000,00

1 250 617,00 - 125 000,00

65 440,00 2 714,00

700 0,00 150 000,00

70005 0,00 150 000,00

6050 0,00 150 000,00

0,00 25 000,00

0,00 25 000,00

0,00 25 000,00

0,00 25 000,00

0,00 25 000,00

0,00 25 000,00

13 801 523,00 927 714,00

Remont strażnicy OSP w Barcicach

Remont schodów oraz zagospodarowanie terenu wokół świetlicy w 

miejscowości Wólka Somiankowska

Przewodniczący Rady Gminy 
Krzysztof Jan Rakowski

Razem 14 729 237,00

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2019 rok

Zagospodarowanie terenu wokół budynku świetlicy w miejscowości Wielęcin 25 000,00

Zagospodarowanie terenu wokół Rybackiego Centrum Rekreacyjno - 

Turystycznego w miejscowości Jackowo Dolne
25 000,00

150 000,00

25 000,00

Wykonanie altany ( miejsce spotkań dla mieszkańców wsiWielątki 

Rosochate)
25 000,00

Zagospodarowanie terenu przed budynkiem Centrum Rekreacyjno - 

Turystycznego w Kręgach
25 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 093 771,00

Przebudowa drogi gminnej nr 440414W Stare Kozłowo - Nowe Kozłowo 900 000,00

25 000,00

Przebudowa drogi gminnejnr 440401W w miejscowości Somianka, 

przebudowa drogi gminnej nr 440401W w miejscowości Wólka 

Somiankowska

1 125 617,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na drogi gminne 68 154,00

Gospodarka mieszkaniowa

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr X/65/19 Rady Gminy Somianka z dnia 19 czerwca 2019 r.

Treść Po zmianie

Transport i łączność 4 648 771,00

Drogi publiczne gminne 2 093 771,00

Id: 5DE2C58C-0B50-4666-8232-366A6DDDE194. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na 

zadania bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                        -                  2 070 000,00    

851 85111 6220 SPZZOZ w Wyszkowie 133 700,00       

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                        4 400,00        -                     

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                        60 000,00      -                     

900 90005 6257 Gmina Brańszczyk 1 911 643,00    

900 90005 6257 Gmina Zatory 1 486 582,00    

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 385 000,00           -                  -                     

921 92195 6300 Powiat Wyszkowski 391 372,00       

Nazwa zadania -                  -                     

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie  szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

2 411 504,00        -                  -                     

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

317 000,00           -                  -                     

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
545 000,00           -                  -                     

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

97 750,00             -                  -                     

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie  lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe)

12 620,00      

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie przez 

sztukę dla dzieci i młodzieży
-                        4 000,00        -                     

900 90095 2360

Zajęcia dla dzieci i młodzieży na temat 

znaczenia pszczół dla rolnictwa i 

środowiska naturalnrgo

-                        4 000,00        -                     

921 92195 2320 Powiat Wyszkowski 10 000,00      

926 92695 2360
Upowszechnianie zajęć sportowych dla 

dzieci i młodzieży
-                        4 000,00        -                     

926 92605 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu 

dla klubów sportowych
-                        16 000,00      

3 756 254,00       115 020,00    5 993 297,00    

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/65/19 Rady Gminy Somianka z dnia 19 czerwca 2019 roku

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2019 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki nienależące do 

sektora finansów 

publicznych

Id: 5DE2C58C-0B50-4666-8232-366A6DDDE194. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dochody:
W załączniku Nr 1 o zmianie planu dochodów na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:

w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne – zwiększa się dochody o kwotę 720.000,00 zł jest to
dofinansowanie z budżetu państwa na przebudowę drogi gminnej nr 440414W Stare Kozłowo - Nowe
Kozłowo,
w rozdziale 60017- drogi wewnętrzne zwiększa się dochody o kwotę 145.000,00 zł jest to dofinansowanie z
Urzędu Marszałkowskiego na zadanie pn: „ Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Popowo
Kościelne”,
w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się dochody o kwotę 50.000,00 zł
jest dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego dla 5 sołectw po 10.000,00 zł są to sołectwa: Wólka
Somiankowska, Barcice, Kręgi, Wielęcin i Jackowo Dolne,
dochody z tytułu wpływu z podatku od środków transportowych zwiększa się dochody o 22.714,00zł.
Po zmianach ogółem dochody wyniosą 33.335.120,57 zł.

W załączniku Nr 2 i 3 o zmianie wydatków i wydatków majątkowych na 2019 rok wprowadza się
następujące zmiany:
W rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne zwiększa się wydatki o kwotę 900.000,00 zł na przebudowę
drogi gminnej Nr 44014W Stare Kozłowo – Nowe Kozłowo a zmniejsza się wydatki o kwotę 125.000,00 zł
na przebudowę drogi gminnej nr 440401W w miejscowości Somianka, przebudowa drogi gminnej nr
440401W w miejscowości Wólka Somiankowska po zmniejszeniu kwota pozostała na to zadanie pozwoli
na jego realizację, zwiększa się wydatki o kwotę 2.714,00 zł na wykonanie dokumentacji na drogi gminne
W rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę
150.000,00 zł na zadania które będą realizowane w sołectwach, które otrzymały dofinansowanie z Urzędu
Marszałkowskiego i są to następujące zadania:
- remont schodów oraz zagospodarowanie terenu wokół świetlicy w miejscowości Wólka
Somiankowska – 25.00000 zł,
- remont strażnicy OSP w Barcicach – 25.000,00 zł,
- wykonanie altany ( miejsce spotkań dla mieszkańców wsi Wielątki Rosochate) – 25.000,00 zł,
- zagospodarowanie terenu przed budynkiem Centrum Rekreacyjno - Turystycznego w Kręgach –
25.000,00 zł,

- zagospodarowanie terenu wokół budynku świetlicy w miejscowości Wielęcin – 25.000,00 zł,
- zagospodarowanie terenu wokół Rybackiego Centrum Rekreacyjno - Turystycznego w miejscowości
Jackowo Dolne- 25.000,00 zł.
W dziale – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się wydatki o kwotę 10.000,00 zł na dotację
celową dla Powiatu Wyszkowskiego z przeznaczeniem na utworzone miejsce pracy w ramach operacji pn.
„Powiatowe Centrum Promocji Dziedzictwa Kulturowego Rybołówstwa w Popowie Kościelnym w ramach
działania „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność” objętego Priorytetem 4
„Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej”, zawartym w Programie Operacyjnym Rybactwo i
Morze 2014-2020, w tym związane z realizacją operacji własnych LGD Zalewu Zegrzyńskiego.
Ogółem po zmianach wydatki wyniosą 39.824.900,58 zł

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

Id: 5DE2C58C-0B50-4666-8232-366A6DDDE194. Podpisany Strona 1




